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TV/            5. juli 2022 
 
 
Klima- og miljødepartementet 
 
 
Høring av forslag om korallrev og typisk høgmyr som utvalgt naturtype 
 
Fiskebåt viser til forslaget fra Klima og miljødepartementet om å gjøre korallrev og høgmyr til 
utvalgte naturtyper. Dette innebærer ifølge notatet, at disse naturtypene sikres et sterkere vern i 
forhold til andre samfunnshensyn. Videre at ordningen ikke automatisk innebærer en fredning av 
alle slike forekomster. Det stedlige virkeområdet gjelder ut til yttergrensen av Norges 
territorialfarvann.  
 
Fiskebåt viser til at korallrev er en viktig del av bunnfaunaen og blant annet er beite og 
oppvekstområder for fisk. Det er derfor viktig også for kommersielt fiske at en beskytter korallrev.  
 
I utkast til forskriftsendring i §3 ny nr. 9 heter det følgende: 
 
Korallrev. Med korallrev menes et havbunnsområde med revbyggende koralldyr i kolonier 
bestående av både levende og døde deler, som dekker minst 25 m2

. Korallrevet kan bestå av 
flere enkeltstående korallkolonier som sammen dekker minst 75 % av minsteområdet.  
 
Fiskebåt vil påpeke at definisjonen på korallrev kan bli et problem dersom det er aktuelt å treffe 
tiltak mot fiske for å beskytte selv små forekomster av koraller. Et korallrev på 5*5 meter vil være 
vanskelig å forholde seg til i praksis, og dersom det i tillegg etableres en sikkerhetssone rundt 
korallrevet, vil dette kunne ha betydning for fiskeriene innenfor Norges territorialfarvann. 
Verneplaner er allerede under utarbeidelse og det er allerede prosesser i gang for ytterligere vern 
av bl.a. korallforekomster i norske farvann. Fiskebåt er usikker på hvordan forslaget om å gjøre 
korallrev til utvalgt naturtype, vil påvirke arbeidet med verneplaner. 
 
Innenfor Norges territorialfarvann foregår det en rekke fiskerier med ulike redskap. Bunntrålfiske 
etter hvitfisk er i all hovedsak forbudt innenfor 12-mila, mens fiske med reketrål, vassildtrål og 
snurrevad er tillatt. I tillegg fiskes det med garn, line og teiner i fiskerier der en berører bunnen. 
Notfiske foregår i stor utstrekning i norske farvann, både i fiske etter sild, makrell, lodde og sei. 
Not er redskap som normalt ikke berører bunnen og Fiskebåt forutsetter at slikt fiske ikke vil bli 
rammet av eventuelle nye vernetiltak.   
 
Kartleggingen av korallrev både innenfor og utenfor 12 nautiske mil har blitt gjort med god hjelp 
fra fiskere som har meldt inn posisjoner der de har vært i kontakt med korallbunn. Med hjemmel i 
Havressursloven er i alt 9 store korallrev vernet mot fiske med aktive redskaper, 7 er vernet mot 
aktive redskaper i tillegg til garn, line og teine, samt ytterligere 2 områder er vernet mot all type 
fisking. Det er dermed allerede et betydelig vern etablert for fiskeflåten for å bevare korallrev. 
 
Fiskebåt legger til grunn at fiskere unngår områder der de vet det kan være korallbunn, da fiske 
på slik bunn kan medføre tap av redskap. Fiskebåt konstaterer samtidig at det kan være rike 
fiskefelt nær korallrev og at eventuelle nye verneområder kan få konsekvenser for fiskeriene 
dersom det opprettes buffersoner rundt korallrevene. Fiskebåt ber derfor om at en utarbeider 
strenge kriterier for å definere korallrev geografisk, slik at det må være et visst omfang før det kan 
være aktuelt med vern. I tillegg må en i liten grad legger opp til buffersoner rundt revene. 
 
Fiskebåt viser ellers til at det kan foregå annen aktivitet i og nært korallrev som kan ødelegge 
korallrev. Fiskebåt forutsetter at en regulerer slik virksomhet minst like strengt som fiskeriene i 
forhold til påvirkning av korallrev.  
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Vennlig hilsen 
FISKEBÅT 
 
 
Audun Maråk                       Tor Are Vaskinn 
 
Kopi:   Nærings- og fiskeridepartementet 
 Norges Fiskarlag 
            
Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift. 
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